

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 –Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} Trimestre 2023 :

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du troisième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 Septembre		Variations		Performance annuelle
	T3-2023	T3-2022	en Valeur	V en %	2023	2022	en valeur	en %	Année 2022
Désignation									
Revenus	255 649 305	248 454 476	7 194 829	2,9%	849 176 088	767 092 634	82 083 455	10,7%	1 046 772 970
Ventes à l'export	223 368 091	220 953 912	2 414 179	1,1%	732 392 880	676 966 053	55 426 828	8,2%	914 949 367
Ventes locales	32 281 214	27 500 564	4 780 650	17,4%	116 783 208	90 126 581	26 656 627	29,6%	131 823 602
Production	245 944 169	253 883 006	-7 938 837	-3,1%	829 595 583	772 970 315	56 625 268	7,3%	1 054 015 674
Investissements					16 176 176	30 144 634	-13 968 458	-46,3%	36 759 792
Investissements Corporels & incorporels					16 176 176	24 996 321	-8 820 145	-35,3%	31 849 604
Investissements Financiers					0	5 148 313	-5 148 313	100,0%	4 910 188
Structure de l'endettement					153 387 348	167 619 092	-14 231 744	-8,5%	156 650 843
Endettement à long et moyen terme					77 442 049	83 465 241	-6 023 193	-7,2%	76 069 632
Endettement à court terme					75 945 300	84 153 851	-8 208 551	-9,8%	80 581 211

La performance annuelle de l'année 2022 correspond à des valeurs auditées alors que les valeurs au 30 Septembre 2023 ne le sont pas.

Faits les plus marquants :

Évolution du chiffre d'affaires

La croissance de l'activité du groupe se confirme sur les trois premiers quarts de l'année 2023. En effet, le groupe One Tech a réalisé, sur les trois premiers trimestres de l'année, une forte croissance au niveau de l'ensemble de ses pôles d'activité par rapport à la même période de l'année 2022, enregistrant ainsi des revenus consolidés de 849,2 millions TND, **soit une progression de 10,7%**, et de ce fait, en ligne avec le budget 2023.

La croissance en valeur absolue reste principalement tirée par les exportations qui augmentent de 8,2 % sur la période. Les exportations ont atteint au 30 septembre de l'année une enveloppe de 732,4 millions de dinars, représentant ainsi **86,2 %** du total des revenus.

Le chiffre d'affaires du pôle câbles s'est élevé jusqu'à fin septembre 2023 à 393,7 Millions de dinars, en augmentation de 2,7 % en glissement annuel. Bien qu'on constate une forte reprise du marché local, le plus gros des revenus de ce pôle provient essentiellement **de l'export, qui représente à fin septembre 79,6 %** du total des revenus.

Le chiffre d'affaires du pôle mécatronique s'est élevé au 30 Septembre 2023 à 414,8 Millions de dinars, et en progression de 17,3% par rapport à la même période de l'année dernière. Après la pénurie des semi-conducteurs et les difficultés logistiques qui ont entraîné une volatilité des cours et des couts, tout au long de l'année 2022, **nous constatons que le retour à la normale se confirme.**

Il s'en suit que les performances opérationnelles globales du groupe à fin septembre sont en très nette amélioration par rapport à la même période de l'année 2022.

Investissements et financement :

Le Groupe One Tech continue à engager des investissements orientés vers l'amélioration de la qualité et de la productivité ainsi que dans le développement durable tels que les énergies renouvelables, et qui ont atteint au 30 septembre 16,2 millions de dinars.

L'endettement global du groupe au 30 septembre 2023, **a baissé** par rapport à son niveau de fin d'année 2022 à 153,4 millions de dinars, soit -2,2%, notamment au niveau de sa composante courte. Bien que l'activité soit en forte augmentation, les besoins en fonds de roulements commencent à se réduire substantiellement conséquemment au retour à la normal des chaînes logistiques mondiales.

Perspectives :

En termes de performances, les perspectives de fin d'année sont très prometteuses et s'inscrivent dans la continuité du premier semestre de l'année 2023.

Enfin, le Groupe One Tech a signé en date du 4 Octobre 2023 un contrat de cession d'actions en vertu duquel le Groupe cède l'intégralité de sa participation dans sa filiale d'emballage primaire pharmaceutique Helioflex qui représente 65,39%, et ce au profit de la société Aluflexpack AG. La clôture de la transaction est assujettie à l'accord des autorités de concurrence, et à la levée de certaines conditions suspensives, et est prévue d'être réalisée au plus tard au premier trimestre 2024.